
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 2 «Ромашка» 

 

П Р И К А З 

 

 «31» января  2023 г.                                                                              № 39 

 

г. Приморско-Ахтарск 

 

 

Об утверждении плана 

мероприятий по противодействию коррупции по выявлению 

коррупционных рисков, возникающих на разных этапах 

 закупочной деятельности, а также карта коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок и мер их минимизации 

 в МБДОУ № 2 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года        

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                                              

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить карту коррупционных рисков при осуществлении закупок 

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детский сад № 2 согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. План мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 2 согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Старшему воспитателю Топоркиной Ларисе Владимировне  разместить 

настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте Управления 

образования администрации муниципального образования Приморско-

Ахтарский район.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ № 2                                                             С.В. Романова  

 

 

 
 


		2023-02-21T14:40:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 "РОМАШКА"
	Я являюсь автором этого документа




